

Virzošais spēks —

socialistiskā sacensība

## GADA PLĀNS UN VAIRĀK

Aušanas ceļā 15. decembrī 322 strādātāji varēja ziņot par piecgades pirmā gada ražošanas uzdevumu izpildi un pārpildi. Tajā skaitā ar piecgades pusotra gada uzdevumu var lepoties 130 pirmindnieki. Divu gadu uzdevumu izpildījusi 10 cilvēki, bet divām pirmindas strādniecēm — audejām BIRUTAI RAPAJEVAI un RUTAI LEZDINAI pa spēkam bijusi trīs gadu ražošanas uzdevuma izpilde.

Gods un slava — atbilstoši darbam

### Cilvēk, tu vidū stāvi!



Aušanas ceļa meistara palīgs **Viesturs Malcenijs** (attēlā) mūsu rūpnīcā strādā kopš 1966. gada. Par meistara palīgu aušanas ceļā — no 1972. gada. Viņš apkalpo 37 stellas norma — noteikto 20 vietas. Kopā ar viņu komplektā strādā piecas sievietes — audejas. Šobrīd Viesturs jau strādā nākamā gada marķa mēnesa kontā. Viņš uzņēmis paaugstinātas socialistiskās saistības 1987. gadam — Lielā Oktobra 70. gadadienu sagaidot.

Visus gadus Viesturs Malcenijs strādā godīgi un ar iniciatīvu. Regulāri pārsniedz izstrādes normas. Viņš ir viens no maņas visaktīvajiem biedriem. Komunistis. Jauniešu darbaudzinātājs. Sagatavojis un savā profesijā apmācījis piecus jaunos strādniekus. Neiztrūkstoši piedalās maņas kolektīva sabiedriskajos pasākumos.

— Man ir labas darba biedrības — pieredzējušas audejas ar lielu stažu **Aida Rudzite, Olga Ivanova un Silvija Sakne**. Darba rezultāti — tā ir mūsu kopēja lieta, — saka Viesturs. — Es domāju, ka mēs varētu strādāt vēl labāk, ja mums netraucētu atsevišķi trūkumi. Piemēram, pašlaik mums trūkst pamatpu, tāpēc darbi aizkavējas. Slikti ir ar rezervēs daļām, — arī tas atsaucas uz darbu. Ne vienmēr mūsu rīcībā ir rezervēs daļu noliktava, tā atvērta tikai dienas maņas laikā, un arī šīs apstākļi mūsu darbu nesekmē. Neregulāri tiek ieeļļotas stellas, bet no tā taču atkarīga mūsu ražotās produkcijas kvalitāte. So darbu veic godīgi jau padzīvoties cilvēks, kurš acimredzot nespēj paspēt visur un laikā. Es viņu tikpat kā neredzu. Agrāk mūsu maņu bija eļļotājs, un tad šīs jautājums mums raizes nesagādāja. Nav speciālo karšu, pēc kurām mēs raugāmies un nosakām dekoratīvo stikla šķiedras audumu struktūru. Pat šāds sikums spēj bremzēt darbu.

Jautājumi, trūkumi, problēmas... Bet vai vajag katru jautājumu pārvest par problēmu? Varbūt kaut ko no tiem mēs varam atrisināt arī un darba kartībā?

Mūsu vidū — darba cilvēks, kuram rūp viņa darāmais. Viņš cenšas, lai kopīgi veiktā darba rezultāti būtu vēl labāki. Galvenais — viņš nav vienaldzīgs.

VALENTĪNA MUCIŅA

VISU ZEMJU PROLETĀRIESI, SAVIENOJĒTIESI



# VALMIERAS KĪMIKĀS

VALMIERAS STIKLA ŠKIEDRAS RŪPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS, ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Avīze iznāk kopš 1979. gada 25. oktobrī

CETURTDIEN, 1986. gada 18. decembrī

Nr. 51 (369) Cena 1 kap.

Sagaidot Lielā Oktobra 70. gadadienu

## IK SKAITLIS LAI IR PATIESS UN TĪRS

Atbildot uz PSKP CK aicinājumu Padomju Savienības darbā un padomju tauta uzņemumos un ražošanas nozarēs izvērs socialistiskā sacensību, lai godam sagādātu Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas 70. gadadienu. Tiek organizēta plaša mēroga sacensība divpadsmitās piecgades plānu sekmīgai īstenošanai. Līdz ar to rodas arī iespējas iniciatīvas parādīšanai. Mūsu rūpnīcas kolektīvs atbalsta valsts pirmindas uzņēmumu ierosmi. Daudzi uzņēmuma pirmindas strādnieki jau uzņemusies paaugstinātas socialistiskās saistības, sagaidot valsts ieviejamā jubileju. Loti atzīstami, ka šī iniciatīva nāk no pašiem darba kolektīviem.

Administrācija un arodbiedrības rūpnīcas komiteja atina visus uzņēmuma darbaļauz kolektīvus, strādniekus, inženiertehnikus darbiniekus, kā arī apbalvojot personālu iekārtības darba ražīguma paaugstināšanas ātrā īstenošanā, darba laika zudumu samazināšanā, risināt produkcijas kvalitātes paaugstināšanas problēmas, sekmēt jaunās tehnikas un progresīvas tehnoloģijas ieviešanu, popularizēt pirmindas darba metodes, palielināt augstas kvalitātes produkcijas un plaša patēriņa preču izlaidi, kā arī stingri pārdomāt un ekonomēt visa veida resursus.

Sakarā ar socialistiskās sacensības organizēšanas plānu 1987. gadam visiem strādājošajiem, inženiertehnikajiem darbiniekiem, bri-

gāžu, maņu, iecirkņu, ceļu kolektīviem jāpārdomā, jāizstrādā un jāpieņem socialistiskās saistības 1987. gadam — piecgades otrajam gadam.

Saistībām ir jābūt ekonomiski pamatotām, saspringtām, konkrētām. Ikviens radītājs izpildē ir jābūt samērīgaj, būtu vēlamus to saīdināt ar līdzīgam socialistiskās sacensības partneru saistībām. Visas saistības tiek noformētas uz specialāq veidlapām.



Individuālās saistības tiek pieņemtas visam gadam individuāli vai arī strādnieku un inženiertehniko darbinieku kompleksajās grupās, norādot atsevišķu punktu konkrētu izpildes laiku, ceturksni, gadā, kā arī sagaidot ieviešanas mūsu valsts nolikumiem.

Katrā ceļā vai darba kolektīva notiek strādājošo socialistisko saistību aizstāvēšana. Administrācija un arodbiedrības rūpnīcas komiteja rekomendē strādājošo socialistisko saistību pieņemšanu un aizstāvēšanu veikt līdz 1986. gada 30. de-

cembrim. Saistību aizstāvēšanu noformē ar protokolu, kurā tiek ierakstīti arī priekšlikumi rūpnīcas socialistiskās sacensības organizēšanas un gaitas pilnveidošanai.

Arodbiedrības ceļu komitejas, pieņemot socialistiskās saistības gadam, pamata radītājos paredz preču produkcijas papildus izlaidi, produkcijas virspilna ražošanu naturālā izteiksmē, produkcijas pašizmaksas pazemināšanu, darba ražīguma paaugstināšanu, plaša patēriņa preču izlaides palielināšanu un daudzus citus radītājus.

Ar vislielāko nopietnību un atbildības sajūtu socialistisko saistību pieņemšana jāpiedalās ceļu un daļu priekšniekiem un kopīgi ar arodbiedrības ceļu komiteju priekšsēdētājiem jāpanāk, lai personīgos radošos plānos pieņemtu pēc iespējas vairāk strādātāju. Nepieciešams arī konkrētājos darba vietās noskaidrot labākos strādniekus katrā profesijā, ceļu un daļu labākos inženiertehniko darbiniekus un kalpotājus un apbalvot un stimulēt viņus atbilstoši pastāvotajam nolikumam.

Pamatoties uz pieņemtajām socialistiskajām saistībām, ceļos jābūt izstrādātiem priekšnoteikumiem visu veidu socialistiskās sacensības organizēšanai, ar konkrētiem pamatiem un papildus radītājiem, morālās un materiālās stimulēšanas pasākumiem. Un ar visiem šiem ciņiem un priekšlikumiem jāpazīstina ikviens sacensības dalībnieks

### Problēma prasa risinājumu

Nesena piektdiena 36. PTV bija atvērto durvju diena. Skolā ieradās pāri par 250 interesentu, 6.—8. klasiņu skolēni. Nakamie strādnieki, viņu skolotāji un ražošanas apmācības meistari bija gatavojusies šai dienai. Ciemiņi apmeklēja rūpnīcu, iepazīnās ar mačību kabinetiem skolā, noklausījās audzēkņu sagatavotus priekšnesumus. Vislielāko interesi, protams, izraisīja modes demonstrējumi. Suvejas profesija ļoti piesaista meitenes. Šajā apmācību grupā iestājoties ir konkurss. Interesentu pietiek arī skaitļošanas specialistu grupā. Dienzēl to nevar teikt par rūpnīcas specialitāti.

Ļoti bieži rūpnīca dzirdamas pretenzijas skolas adrese par to, ka rūpnīca galarezultātā saņem ļoti maz jauno strādnieku. Tomēr jau sākotnējā jāpērlst, ka 36. PTV dara daudz, lai nokomplektētu šīs specialitātes, bet rezultāti ir vāji. Audzēkņu agitbrigādes pabijušas 2. un 4. vidusskolā, sniegušas koncertus un stāstījušas par skolu un rūpnīcu arī rajona mērogā. Pēc 4. vidusskolas apmeklējuma audzēknes atteicās doties uz turieni atkārtoti, jo skolēnu aizvairojošās reklīpas un atlieksmi ir grūti ievērot. Bet tieši 4. vidusskola ir tā, kurā mācās daudzu mūsu strādā-

joso bērni. Interesanti, ko un cik par darbu mūsu uzņēmumā vecāki stāsta mājās? Kāpēc veidojas tik noliedzīga attieksme pret mūsu rūpnīcu? Kāpēc ražošanas praksē esošajam spoletajam, audejām, šķēlētājiem, operatoriem pieredzējušiem un ilggadējiem strādniekiem atļaujas teikt tik daudz noliedzīgu un sliktu par rūpnīcu? Un tas viss ne-

strādnieku jauno maņu parādīja vienīgi elektokrāšņu nodaļas priekšniecē **Elza Pakalne**. Parējie acimredzot apbrēozības ar kartējiem pārmetumiem skolai. Tika lūgti arī vairāki dienesti palīdzēt noorganizēt izstādi par rūpnīcu. Darbības vieta sākas vaimanas par to, cik grūti ir samēklēt produkcijas paraugus un cik sarežģīti tos iznest

## SKOLA.

### IR VAI NAV MŪSĒJIE?

raugoties uz to, ka tie paši runātāji tie strādā gadiem, saņem visdažādākas priekšrocības un atvieglinājumus, labas algas, salīdzinot ar daudziem citiem rajona uzņēmumiem un iestādēm.

Gatavojoties atvērto durvju dienai, skolas kolektīvs lūdza palīdzību arī rūpnīcai. Lūdza ierasties administrācijas un sabiedriskā organizācija, kā arī ceļu pārstāvjus uz tikšanās ar varbūtejiem rūpnīcas strādniekiem. Ieinteresēti par

cauri caurlaidei. Un vaimanas kombinējas ar daļu «futbolus, mēģinot iespēlēt pienākumu sadarbības ar skolu citis citam. Izstādes galu galā tā arī nebija.

Neskatot dažus koņģus rūpnīcas un skolas organizētos profesionālas orientācijas izbraukumus, rūpes par audzēkņu komplektāciju uzvelas tikai skolas pļeciem. Visbēdīgākais ir tas, ka pasniedzēju kolektīvs it kā samierinājies ar to un vairs daudz neceer uz rūpnīcas līdzību šajā jomā. Skola izstrādāis

## Hronika

Par ilggadēju un nevainojamu darbu un sakārā ar penjas vēcu ma sasniegšanu nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas ceļa operatorē **Ināra Ģirule** apbalvota ar Goda rakstu un naudas prēmiju.

Sakarā ar ilggadēju un nevainojamu darbu 18. ceļa sūknju iekārtu mašiniste **Virginija Drīle** apbalvota ar Goda rakstu un naudas prēmiju.

Nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas ceļa spoletāja **Alina Lebedeva** saņēmusi Goda rakstu par ilggadēju un nevainojamu darbu.

3. bērnudārza kolektīvs kļuvis par uzvaretāju socialistiskajā sacensībā savā grupā pirmajā pusgadā.

Pēc 80 stundu apmācības programmas kvalifikācijas paaugstināšanas kursos mācās trīs nepārtrauktas stikla šķiedras ieguves operatoru grupas. Kvalificētajam darbam viņus apmāca **Elza Pakalne, Velta Kantāne, Mirga Priedite, Valentīna Koreņko, Uldis Nāvītis, Valentīna Trumpe**.

Kvalifikāciju paaugstina arī ķīmisko analīzē laborantes un stikla šķiedras materiālu izmēģinātājas. Viņu nodarbību vadītājas — **Guna Labrence, Sarma Ukasa un Rūta Rancāne**.

Par izgudrojumiem un racionalizācijas priekšlikumiem 3. ceturksni prēmijas izmaksāti 900 rbj.

Grupa 12. ceļa autovadītāju saņēmusi prēmijas par degvielas ekonomiju. Tie ir **Ivars Balodis, Nikolajs Čumakovs, Lavrentijs Voroncovs, Sergejs Galajevs, Agris Vilnītis, Gunars Vīgants, Viktors Smirnovs, Cēlis Melbergs, Andris Barvīkis, Vasilijš Rudņickis**. Novēmbri viņi kopumā iekonomējuši 667 l degvielas. Turpretī nepamatoti degvielas parietņu pieļāvis **Pēteris Apšēnēks** un **Eriks Davidovs**.

Neraugoties uz samērā stipro saļu, 19. ceļa namdari **Leontijs Pētovs, Ignats Apanasjovs, Ivans Sičovs, Juris Ondrups** un **Viktors Spiridonovs** brigādiera **Eduarda Gabriela** vadībā turpina darbus taras noliktavas celtniecībā. Viņi izgatavoja koka karkasu, kuru tagad apšū ar azbestcimenta plātnem.

Pagājušajā piektdienā notika Zinību biedrības rūpnīcas pirmorganizācijas pārskaņa un vēlēšanu sapulce. Pārskaņa ziņojumu sniedza **Galina Iljarionova**. Debātes uzstājās **Milija Enne, Aija Melke, Māra Keldere, Imants Jerkins, Zigurds Abele, Andrejs Migļenieks**.

Par pirmorganizācijas priekšsēdētāju ievēlēja **Jelizaveta Semjonova**.

detalizēti profesionālas orientācijas plāns 1986./87. mācību gadam, kurā gan ievērti arī mēģinājumi rīkoties sadarbībā ar rūpnīcu, piemēram, izdot kopīgus prospektus. Taču zinot, cik ilgi ievēlās prospektu sagatavošana un izdošana, šis plāns punkts jau sākumā ir stipri apšaubbams. Plāns paredz pilnveidot un papildināt profesiju raksturojumus un izmantot tos skolā apgūstamo profesiju popularizēšanā, regulāri atspoguļot skolas dzīvi un sasniegumus prese, organizēt vispārīgātojošo skolu skolu ekskursijas uz rūpnīcu, palīdzēt iesaistīties tiem 7, un 8. klasu audzēkņiem darbā vasaras mēnesos rūpnīcā, kuri izteikuši vēlēšanos mācīties 36. PTV, piedalīties rajona skolu vecaku sapulcēs un populāri-zēt rūpnīcu un skolu un tā tālāk. Tomēr mūsu rūpnīcā uz vietas nopietni jāpārdomā, ko varam darīt arī mēs, lai 36. PTV ar Heliskajiem mačību kabinetiem, interesantam un vajadzīgam specialitātes mācīties vairāk mūsu bērniem, mūsu pilsetās jauniešiem. Rūpnīcā daudz patēdz skolai ar materiālajiem līdzekļiem, taču rūpēm par tiem, kas nāks un strādās mūsu vietā, jāņem daudz nozīmīgāka vieta ikdienā.

VIZMA LEJSTRAUTA

RĪT. 19. DECEMBRĪ, PULKSTEN 12.30 AUŠANAS CEĻĀ LEKCIJU ZĀLĒ NOTIKS ATKLĀTA PARTIJAS SAPULCĒ PAR PARTIJAS ORGANIZĀCIJAS UN RŪPNĪCAS KOLEKTĪVA UZDEVUMIEM RAŽOŠANAS PLĀNA IZPILDES UN PRODUKCIJAS KVALITĀTES NODROŠINĀŠANĀ 1987. GADĀ.

# Trāpīt desmitniekā!



Gandrīz veselu mēnesi rīteja Lielā Oktobra 69. gadadienai veiktās starpceru sacensības sašanā. Pavisam piedalījās 17 komandas. Pirmo vietu ar 818 punktiem izcīnīja tautas patēriņa precu ražotājas ceha komanda. 714 punktus ieguva ēšanas ceha šķērsanas nodaļas un transporta ceha komanda.

Individuāli visaugstākos rezultātus uzrādīja Ineta Ogste (atlelā) no nepartrauktas sīkļa šķēdras ražotājas ceha otrās maiņas — 91 punkts no 100 iespējamajiem. Sarmīte Auniņa — 79 p., Ludmila Deineka — 78 punkti.

Vīriešu konkurencē 1. vietā Valentīns Opekševs — 89 punkti, seko Valdis Legzdīns ar 88 punktiem. Trīs dalībnieki — Ivans Voronovs, Sigurds Pulkstenis un Nikolajs Dalakjans — ieguva 87 punktus.

IMANTS JERKINS,  
DOSAAF rūpnīcas komitejas priekšsēdētājs  
ANITAS MARTINSONES foto

## Tavs brīvais laiks

# TEPAT BLAKUS — KAUNĀ

Cik daudz uz zemes ir vietu, kurās gribētos pabūt atkal, pakavēties nespējoties un izjust to gaistoņi, kas raksturīga tikai šai pilsētai, ciemam vai upes ielokam. Arī kaimiņrepublikas Lietuvas otra lielākā pilsēta Kauna ir tāda. Aizvadītās nedēļas nogalē tajā pabija grupa arod biedrības darba aktivistu un mājās brauca ar domu atgriezties Kaunā vēl kaut reizi...

Svētdien slēgta bija XVII gadsimta celtā pasta ēka, un ekskursanti nevarēja nosūtīt uz Valmieru atklātnes ar šī pasta senlaicīgo zīmogu. Tomēr redzētājs parvērtes par atkal vienu guvumu interesentu redzesloka un emociju pūra.

Skatīta vecpilsēta, jaunie dzīvokļo namu rajoni. Tomēr visdziļāk

## Par darba disciplīnu

# IZLASI UN PADOMA

KO DOD NEATTAISNOTS DARBA KAVEJUMS, IERASANA DARBĀ IEREBUŠĀ STĀVOKLI VAI MEDICINISKĀS ATSKURBTUVES APMEKĻĒJUMS?

### ZAUDEJUMS

- Dienas alga.
- Mēneša prēmija.
- Trīspadsmitā alga.
- Nauda par sodu.
- Nauda par medicīniskās atskurbtuves apmeklējumu.
- Atvaļinājums vasarā.
- Tiesības iegādāties celazīmes ar atlaidēm.
- Uzticība un cieņa kolektīvā.

### ĪEGUVUMS

- Disciplinārais sods.
- Sabojāta reputācija.
- Negatīvs raksturojums.
- Parcelšana uz zemāk atalgotu darbu.
- Sabiedrīks rājens.
- Skandāls ģimenē.
- Nosūtījums uz ārstsēšanas un darba profilaktoriu.
- Atļāšana no darba.

## UZMANĪBU!

Kultūras darba organizatoru saauksme un tikšanās ar Girtu Kasparsonu notiks 23. decembrī pulksten 15.

27. decembrī pulksten 19 notiks Pārgaujas bērnu eglīte.

Administrācijas Jaungada eglīte — 30. decembrī pulksten 18.

18. decembrī pulksten 11 sāksies darba aizsardzības diena.

23. decembrī pulksten 16 notiks partijas organizāciju sekretāru vietnieku seminārs par ideoloģiskas audzināšanas darba jautājumiem.

Dārkopības biedrības «Gauja» valde lūdz nekavējoties nokārtot biedru maksas un maksājumus par kūdru.

Kluba «Alba» 19. decembrī pulksten 20 notiks jauniešu vakars.

## Līdzjūtības

Izsakām dziļu līdzjūtību Mihailam Grigorjevam sakarā ar smago zaudējumu — masas nāvī.

Šķērsēšanas nodaļas pirmās maiņas kolektīvs

Izsakām dziļu līdzjūtību un skumstam kopā ar Gaiņu Ilarionovu, zaudējot tuvu cilvēku.

Partijas komiteja

Dzilajās bēdas esam kopā ar Gaidu Sprancmani, pavadot mati kapu kalnīnā.

Administrācijas ceturta aroddarbu grupa

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ritai Teriņai, audzietuvi pavadot kapu kalnīnā.

Elektrokrāšņu nodaļas 1. maiņas kolektīvs

## Arsta padomi

# Profilaktiskās apskates

Darba apstākļu pilnveidošanas pasākumu sistēma ievrojama nozīmē ir obligātajām un periodiskajām medicīniskajām apskatēm, kas apmier visus strādājošos.

Obligātas iepriekšējās medicīniskās apskates strādnieki iziet tajās ražotājos un tajās profesijās, kur darba laukā veselības stāvokli ir nelabvēlīga loma, nosakot viņa atbilstību profesijai. Piemēram, daltoniķis nevar strādāt transporta sistēmā vai tāda «vienkārša» profesija kā parnīnīķis. Slimnieks ar hronisku pneimoniju nevar strādāt darbu, kur daudz putekļu, jo šādos apstākļos viņam var pasliktināties patoloģiskais process plaušās.

Obligāto iepriekšējo medicīnisko apskatu mērķis ir raudzīties, lai aisevīskās profesijās strādātu tikai tie cilvēki, kuri pēc sava veselības stāvokļa pilnībā apmierina tās prasības, kuras tiek izvirzītas dotajai profesijai. Bez tam, lai saglabātu un izslegtu iespēju pasliktināties veselībai, nepieļaut personāla darbam atsevišķās profesijās, kurās darba apstākļi nav viņam pilnīgi nekaitīgi un tie var pasliktināt jau esošās slimības gaitu.

Risnot visus iepriekšminētos jautājumus, ārsts vadās pēc tā sauktās absolūtas medicīniskās kontraindikācijas. Tās ir slimības, par kurām zināms, ka esoša kaitīguma iedarbība var pasliktināt patoloģiskā procesa norisi nosacīti īsa laikā — 2 līdz 3 gadu laikā. Relatīvās medicīniskās kontraindikācijas nozīmē slimības, kuru gaitas pasliktināšanas ātrākas atbēģīgas apstākļos ir apšaubāmas.

Periodiskās medicīniskās apskates tiek veiktas tajās profesijās, kuras paredzētas arī obligātas iepriekšējās medicīniskās apskates. To svarīgākais ir pamata uzdevums ir noteikt agrinās profesionālās saindēšanas vai saslimstības pazīmes. Otrs, ne mazāk svarīgs uzdevums ir noteikt tāda veida saslimšanas, kuras nav saistītas ar cilvēka profesiju, bet var kļūt bīstamas, turpinot strādāt attiecīgajai profesijai atbilstošos apstākļos. Piemēram, strādnieks, kurš ir slimis ar akūtu neitritu, nevar tikt pieļauts pie darba ar dzīvudrabu.

Trešais uzdevums — nodrošināt individuālos ārstnieciski profilaktiskos pasākumus, kuri izriet no veiktās medicīniskās apskates rezultātiem.

Medicīniskās apskates noslēdzošais etaps — tas ir ārstnieciski profilaktisko pasākumu noteikšana un darba rekomendāciju izstrādāšana

TĀTJANA BLEDNAJA,  
rūpnīcas poliklinikas galvenā ārste

## Strādājošo sadzīves apstākļu uzlabošanai

# Ziemas dārzs pārejā



Mūs visus priecē kosie zaļumi keramikas vāzes pārejā. Ejoj uz ēdnicu, skatām tos arī tagad, kad lauka jau sals. Dārznieces Brigītas Mednieces rūpīgo roku kops, zaļais kļūstams diendienā tiek arī atjaunots, jo no vāzēm joprojām zūd stādījumi.

Tas, ko redzam visapkārt, palīdz mums strādāt vai sarūgtina. Tas, kurš boja un posta, sarūgtina pārējos. Attieksmei pret sabiedrisko ipasumu ir jāmainās.

ANITAS MARTINSONES foto

## Rūpniecas arodkomiteja piedāvā celazīmes

- UZ PANSIONĀTIEM**
- ADLERA — no 22. februāra līdz 17. martam, cena 36 rbl.
  - ADLERA — no 9. marta līdz 1. aprīlim, cena 33 rbl.
  - CIRULISI — no 4. līdz 15. martam, 3 gab., cena 20,10 rbl.
- II CETURKSNI**
- UZ ĢIMENES PANSIONĀTIEM**
- LIELUPE — no 23. maija līdz 15. jūnijam, 2.vietīgs, cena 79,20 rbl.
  - RIGA — no 5. līdz 16. jūnijam, 2.vietīgs, cena 23,40 rbl.
  - DZINTARI — no 19. līdz 30. jūnijam, 4.vietīgs, cena 54 rbl.
  - ASARI — no 24. jūnija līdz 5. jūlijam, 2.vietīgs, cena 40,50 rbl.
- UZ PANSIONĀTIEM**
- MAJAK (Picundā) — no 19. aprīļa līdz 6. maijam, cena 36,66 rbl.
  - ASARI — no 24. aprīļa līdz 5. maijam, 2 gab., cena 13,50 rbl.
  - ASARI — no 6. līdz 17. maijam, 2 gab., cena 13,50 rbl.
  - ASARI — no 18. līdz 29. maijam, cena 13,50 rbl.
  - ASARI — no 30. maija līdz 16. jūnijam, cena 13,50 rbl.
  - PRIBALTIKA — no 27. aprīļa līdz 8. maijam, 2 gab., cena 13,50 rbl.
  - PRIBALTIKA — no 9. līdz 20. maijam, 2 gab., cena 13,50 rbl.
  - PRIBALTIKA — no 3. līdz 14. jūnijam, 2 gab., cena 13,50 rbl.
  - LIELUPE — no 4. līdz 27. aprīlim, 2 gab., cena 39,60 rbl.
  - ČINA — no 4. līdz 15. maijam, cena 17,70 rbl.
  - ČINA — no 16. līdz 27. maijam, cena 17,70 rbl.
  - RIGA — no 12. līdz 23. maijam, cena 11,70 rbl.
  - RIGA — no 24. maija līdz 4. jūnijam, cena 11,70 rbl.
  - CIRULISI — no 15. līdz 26. maijam, 2 gab., cena 20,10 rbl.
  - DZINTARI — no 15. līdz 28. maijam, 2 gab., cena 13,50 rbl.
  - DZINTARI — no 27. maija līdz 7. jūnijam, 3 gab., cena 13,50 rbl.
- SANATORIJAS**
- KAULU, LOCITAVU UN NERVU SLIMĪBĀM**
- BALDONE — no 22. jūnija līdz 15. jūlijam, cena 54 rbl.
  - DAUGAVA — no 28. aprīļa līdz 21. maijam, cena 39,90 rbl.
  - KEMERI — no 28. aprīļa līdz 21. maijam, cena 45 rbl.
  - LIEPĀJA — no 8. līdz 31. maijam, cena 36,90 rbl.
  - GERAN (Naftalānā) — no 28. maija līdz 16. jūnijam, cena 33 rbl.
  - ĀDAS SLIMĪBĀM
  - DZIMTENE — no 28. aprīļa līdz 23. maijam, cena 35,70 rbl.
  - SIRDIS ASINSVADU SLIMĪBĀM
  - M. GORKIJA V. NOS. — no 13. maija līdz 5. jūnijam, cena 39,90 rbl.
  - LATVIJA — no 30. jūnija līdz 23. jūlijam, cena 60 rbl.
  - SAKTA — no 19. aprīļa līdz 12. maijam, cena 36,90 rbl.
  - MACETINSKAJA DOĻINA — no 19. jūnija līdz 12. jūlijam, cena 39,90 rbl.
  - DRAUGISTE — no 16. maija līdz 8. jūnijam, cena 39,90 rbl.
  - 30 LET OKTJABRJA (Alusā) — no 29. aprīļa līdz 22. maijam, cena 36 rbl.
  - G. DIMITROVA V. NOS. (Kislovodskā) — no 18. aprīļa līdz 11. maijam, cena 48 rbl.
  - SIRDIS ASINSVADU, NERVU, ĢINEKOLOĢISKĀM SLIMĪBĀM
  - JANTARNĪJ BEREĢ (Svetlogorskā) — no 18. aprīļa līdz 11. maijam, cena 48 rbl.
  - JANTARNĪJ BEREĢ — no 14. maija līdz 6. jūnijam, cena 48 rbl.
  - JANTARNĪJ BEREĢ — no 13. jūnija līdz 6. jūlijam, cena 48 rbl.
  - ĢINEKOLOĢISKĀM SLIMĪBĀM
  - BEREGOVĀJA (Pjatigorskā) — no 21. maija līdz 13. jūnijam, cena 48 rbl.
  - ELPOSANAS ORĢĀNU SLIMĪBĀM
  - GORNĀK (Jaltā) — no 11. maija līdz 9. jūnijam, cena 43,50 rbl.
  - SEVASTOPOLE (Jaltā) — no 19. maija līdz 11. jūnijam, cena 36 rbl.
  - KUŅGA SLIMĪBĀM
  - JANTAR (Truskavcā) — no 25. maija līdz 17. jūnijam, cena 48 rbl.
  - ESENTUKI (amb.) — no 6. līdz 29. aprīlim, cena 36 rbl.
  - ZELEZNOVODSKA (amb.) — no 5. līdz 28. jūnijam, cena 40,50 rbl.

Redaktore V. LEJSTRAUTA

Latvianā iznāk reizi nedēļā — ceturtdienā, latviešu un krievu valodā. Redakcijas adrese: pasta indekss 226600, Valmierā, J. Gaģarņa ielā 1. Tālrunis 21472 un 339. Izdevējs: Valmieras (Progresa) «Liesma», pasta indekss 226600, Valmierā, A. Upīša ielā 7. 0,5 uzak, iespiedkoka, ofseta tehnika. Tirāža 800 ekz. «Валмиерский листок» («Валмиерас лиевскис») — влиевне партиком, комитете бейсвоица, народногосподского комитета и администрации Валмиерского завода стекловодокши, выходит один раз в неделю по четвергам, на русском и латышском языках. Адрес редакцији: 226600, г. Валмиера, ул. Гагарина, 1. Телефоны 21472 и 339. Отпечатано в Валмиерской типографии «Лиезма», 226600, г. Валмиера, ул. А. Упитя, 7. Offsetная печать 0,5 усл. п. л. Тираж 800 экз. На латышском языке.